*** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
E-mail : menesiapt@gmail.com

Telefone: (88)992179594

OFÍCIO Nº 001/2021- VÁRZEA ALEGRE-CE, 13 DE JANEIRO DE 2021

Exmº Senhor:

José Acrísio Sena

Deputado Estadual

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, registrando admiração e

orgulho pelo trabalho desenvolvido por Vossa Excelência junto à

Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, utilizo-me do presente para

solicitar de Vossa Excelência providências no sentido de atender

reivindicação quanto à perfuração de poços profundos nas comunidades

de: Sítio Bom Jesus, Carnaúbas e Serra dos Cavalos.

Esta solicitação visa pleitear ações de combate à seca, onde irá

beneficiar famílias residentes nas comunidades acima citadas e amenizar

a falta do precioso líquido, onde essas famílias são de baixa renda que

) lutam contra a escassez de água na região.

Sendo no momento, o que nos apresenta, no aguardo pela vossa

colaboração, agradecemos e manifestamos nossos sentimentos de estima

e apreço.

Atenciosamente,

( -

~
VEREADORA

VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"